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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Zhvillimit pér objektin:
*Kompleks rezidencial ‘Jala Retreat” me vila 1 dhe 2 kat, me njé kat pjesérisht néntoké,
pishina dhe mur rrethues, me vendndodhje ne Jalé, Bashkia Himaré né pasuriné NR. 3/298,
né pronési t€ z.Admir Dida dhe subjektit DION.AL. bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 *Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, i
ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Himarg, miratuar me Vendim Nr. 2. daté
16.10.2017 1€ Késhillit Kombétar t& Territorit, i rishikuar.

e VKM 408 date 13.05.2015 “Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit™ e
ndryshuar.

1.2 Pérshkrim i zon#és sé studiuar

Sheshi i ndértimit ndodhet prané plazhit € Jalés. 5 km larg qéndrés sé Himarés me njé
sipérfage prej 4800m?. Zona pérreth karakterizohet nga toké e liré pa objekte.
Sheshi ndodhet mbi njé proné:
1. Prona me nr. pasurie 3/298 me sipérfage 4800m?; né zonén kadastrale 3844: me
adres€ pasurie Jalé, Himaré: né emér t€ Z.Admir Dida, z.Redi Vasili, znj. Blerina
Mustafaraj dhe subjektit DION.AL. Indeksi | hartés K-34-136-(167-B).

Sheshi i ndértimit ka njé distancé prej rreth 200 m nga vija bregdetare e plazhit (¢ Jalés.
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Fig I Vendodhja e sheshit t& ndértimit




2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Njésia strukturore ku ndodhet sheshi pér ndértim &shté HI.UB.9.1178 si mé poshté:
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2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim.
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3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Sheshi i ndértimit ndodhet rreth 5 km larg qéndrés sé Himarés dhe ka njé sipérfage prej 4800
m?. Brenda sheshit t& ndértimit nuk ka asnjé objekt ekzistues.

Sheshi ka formé gjeometrike té rregulit.
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Fig.7 Folo e sheshit té ndértimit. i



Fig.9 Fragmente nga Harta Kadastrale




4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Brenda sheshit t€ ndértimit &shté parashikuar ndértimi I disa objekteve me 1 dhe 2 kate mbi
tok&, 1 kat pjesérisht néntoké, me funksion banim.
Projekti pér ndértimin e kétyre vilave do 1€ ofrojé shérbime banimi té njé cilésie té larté. duke
kombinuar akomodimin me njé séré elementesh té tjeré rekreativ.Prona e propozuar pér
ndértimin e kétyre vilave ka njé sipérfage prej 4800 m* me pamje ekskluzive té detit Jon.
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Fig 10 Planvendosju e objektit




Funksionet e objektit.

Né katin néntoké zhvillohen ambientet teknike t& pompave € ujit, depot e ujit sanitar dhe

MNZ ., dhoma teknike pér pishinat si dhe shérbime té tjera teknike.
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Fig. 11 Planimetria e katit néntoké,

NE katet pérdhe zhvillohen hapésirat e dités t& pérbéra nga: korridori hyrés qé bén
shpérndarjen e ambienteve. kuzhina, ndenia, ambienti i ngrénies .dhoma e miqve dhe tualeti

i pérbashkét.
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Fig. 12 Planimetria e katit pérdhe iip 1.
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Fig. 13 Planimetria e katit pérdhe tip 2.

NE katet e sipérme: Ndodhen ambientet e natés, dhoma matrimoniale ku ka t& inkorporuar dhe njé
banjé ensuite dhe gard&robg. dhomat e tjera té gjumit dhe korpusi i shkallés. Gjithashtu njé pjesé e
dhomave kané veranda me pamje mbresélénése t& detit Jon.
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Fig. 14 Planimetria e katil té paré tip 1
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Fig. 15 Planimetria e katit 1¢ paré tip 2

4.2 Pamja e Jashtme e Objektit / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave.

Materiali kryesor q€ pérdoret pér té evidentuar objektin éshté materiali I pllakés sé gurit, |
cili vazhdon né té gjithé faget e objektit. Ky pérdorim neutralizon arkitekturén e objektit dhe
nxjerr n€ pah elementet dhe volumetriné e tij.Fasadat e objektit me pérjashtim té fageve
kallkan, karakterizohen nga pérdorimi i materialeve transparente t€ vetratave dhe fasadés sé

xhamit. duke siguruar mé shumé transparencé me mijedisin ¢ jashtém. Diclli i tepértivergs
do t€ pengohet duke pérdorur xham termik me factor t& larté diellézimi Low-E, si dhe
hijézues vertikal “brisee soleil™.
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Fig 16 Fasada Peréndimore objekti tip 2.

Fig 17 Pérdorimi | materialeve né fasadé
& :




Fig. 18 Pamje 3 dimensionale

Fig. 19 Pamje 3 dimensionale. Fig 20 Pamje 3 dimensionale. e s m o



4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Tabela e Treguesve t& Zhvillimit

Nr. | Emertimi Njesia Sasia
1 | Sipérfaqja e pronés m? 4800.0
2 | Sipérfagja e z&€né me ndértim m? 1704.0
3 | Sipérfagja totale ndértimi mbi toké m? 3432.0
4 | Sipérfagja totale ndértimi nén toké m? 736.0
5 | Sipérfaqja totale ndértimi mbi dhe nén toké m? 3768.0
6 | Lartésia maksimale e strukturés nga kuota 0.00 m 8
7 | Koeficienti i shfrytézimit % 36
8 | Intensiteti i ndértimit 0.7
9 | Nr. i kateve mbi toké Kate 1.2
10 | Nr. i kateve nén toké Kate I
TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie: 3/298. dhe Zona Kadastrale: Z.K. 3844

KUFIZIMET
Veri: 3/184: 3/630

Jug: 3/301

Lindje: 3/630: 3/403
Peréndim: 3/293: 3/402

Distancat nga kufiri i pronés:

Veri:
Jug:

Lindje:

2 m - 2.5 m Nga Kufiri i Pronés pér volumet | dhe 2 kat (Objekti 13-18)

2.2 m - 4.7 m Nga Kufiri i Pronés pér volumet 1 dhe 2 kat (Objekti 1. 7. 13)

2.2 m - 6.7 m Nga Kufiri i Prongs pér volumet 1 dhe 2 kat (Objekti 6, 12. 19)

Peréndim: 5.5 m - 5.4 m Nga Kufiri 1 Pronés pér volumet | dhe 2 kat (Objekti 1-6)

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbra / vendparkimet.

NE figurén mé poshté &shté paraqitur Plani i Sistemimeve t& jashtme t& zonés ku do &

ndértohen vilat, ku krahas mobilimit urban éshté béré edhe evidentimi i hyrjeve té tyre dhe
parkimeve takuese pér secilén vilé.
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Fig 18 Plani i sistemimeve té jashime

5.Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

-~ 5:1 Pozicionimin ¢ shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave
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Fig 20 Plani i ujésjellesii ekzistues dhe (¢ propozuar
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— Fig 2] Plani i rrjetit 1é kanalizive 1¢ ujérave te zeza

Aksesueshméria né proné realizohet népérmjet rrugés sé propozuar né veri té prongés sé futur
pér zhvillim. Rruga e propozuar lidh rrugén lokale ekzistuese né peréndim dhe territorin pér
zhvillim duke pérshkruar pasurité nr. 3/602 dhe 3/552 z.k. 3844, Bashkia Himaré n& pronési
shtet si dhe né pasuriné me nr.3/630, z.k. 3844 me sipérfage 6500 m2 pér (& cilén éshté
realizuar kontrata e servitutit vullnetar nr. rep. 895 kol. 300 daté 19.02.2025 ku palét
servitutdhénés dhe servitutmarrés bien dakord pér hartimin e kontratés si mé sipér.



